[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.07.2024

№  3087
О внесении изменений

в постановление администрации

Гатчинского муниципального района

от 18.09.2023 № 4081

«О принятии решения о проведении

капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных

на территории МО «Город Гатчина»

       Рассмотрев письма Некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» от 18.04.2024                   № И-4897/2024, от 29.05.2024 № И-7076/2024 и от 24.06.2024  № И-8401/2024 об увеличении объема и стоимости работ и строительного контроля  при выполнении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных по адресам: г. Гатчина, пр. Красноармейский,  д.15; г. Гатчина, ул. Карла  Маркса, д.37а; г. Гатчина, ул. Урицкого, д.10; г. Гатчина, ул.Рысева, д.38, г. Гатчина, ул. Чкалова, д.5, г. Гатчина, ул. Чкалова, д. 54А  в соответствии с Краткосрочным планом реализации в 2023, 2024, 2025 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области,  учитывая предложения, поступившие от регионального оператора, руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина», администрация Гатчинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести изменения в приложение постановления администрации Гатчинского муниципального района от 18.09.2023 № 4081 «О принятии решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных  на территории МО «Город Гатчина» в части изменения объема и стоимости выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, согласно Приложению к настоящему постановлению.

     2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  по  жилищно-коммунальному и городскому хозяйству – председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства Супренка А.А.

3. Постановление подлежат опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

Глава  администрации

Гатчинского муниципального  района                                        Л.Н.Нещадим

М.Э.Косачёва

Приложение

к Постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от  18.09.2023  № 4081

(в редакции Постановления администрации

Гатчинского муниципального района

от 04.07.2024 №  3087

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу:

г. Гатчина, просп. Красноармейский, д. 15

	Необходимый перечень услуг и(или) работ
	Срок начала капиталь-ного ремонта
	Объем услуг и(или)  работ                           в натуральном выражении
	Предельная  стоимость работ, руб.
	Источник финансирования

	Капитальный ремонт  внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	2024
	1 686,0 м.п.
	6 098 421,00
	За счет средств собственников помещений, перечисляемых на счет регионального оператора в целях формирования фонда капитального ремонта в виде обязательных взносов

	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения
	2024
	1 366,0 м.п.
	  9 982 831,00

	Установка коллективных (общедомовых)  приборов учета потребления ресурсов  холодной воды
	2024
	1 шт.
	158 766,00

	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения
	2024
	306 м.п.
	1 644 750,00

	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
	2024
	293,0 м.п.
	1 765 911,00

	Капитальный ремонт фундамента

	2024
	4 385,4  м2
	9 472 464,00

	Проектные работы                                                                                             (на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения)
	2024
	1 МКД
	1 357 216,00

	Проектные работы

 (на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения)
	2024
	1 МКД
	1 054 266,00

	Проектные работы                                                                                             (на капитальный ремонт с внутридомовых инженерных систем водоотведения)
	2024
	1 МКД
	1 054 266,00

	Проектные работы                                                                                             (на капитальный ремонт фундамента)
	2024
	1 МКД
	1 417 806,00

	Осуществление строительного контроля

	623 235,26

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу:

г. Гатчина, ул. Карла Маркса, д. 37А

	Необходимый перечень услуг и(или) работ
	Срок начала капиталь-ного ремонта
	Объем услуг и(или) работ                             в натуральном выражении
	Предельная  стоимость работ, руб.
	Источник финансирования

	Капитальный ремонт  внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	2024
	245 м.п.
	935 944,00
	За счет средств собственников помещений, перечисляемых на счет регионального оператора в целях формирования фонд

 капитального ремонта в виде обязательных взносов

	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения
	2024
	358 м.п.
	3 059 887,00

	Установка коллективных (общедомовых)  приборов учета потребления ресурсов  холодной воды
	2024
	1 шт.
	158 766,00

	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения
	2024
	100 м.п.
	537 500,00

	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
	2024
	102 м.п.
	614 754,00

	Капитальный ремонт крыши
	2024
	331,27м2
	5 262 886,49

	Капитальный ремонт фасада
	2024
	553,1 м2
	5 768 833,00

	Капитальный ремонт фундамента
	2024
	426 м2
	4 188 858,00

	Проектные работы                                                                                             (на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения)
	2024
	1 МКД
	389 466,00

	Проектные работы

(на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения)
	2024
	1 МКД
	327 084,00

	Проектные работы

(на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения)
	2024
	1 МКД
	311 910,00

	Проектные работы                                                                                             (на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения)
	2024
	1 МКД
	311 910,00

	Проектные работы                                                                                             (на капитальный ремонт фасада)
	2024
	1 МКД
	1 085 784,00

	Проектные работы                                                                                             (на капитальный ремонт фундамента)
	2024
	1 МКД
	414 756,00

	Осуществление строительного контроля

	439 286,97

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу:

г. Гатчина, ул. Урицкого, д. 10

	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Срок начала капитального ремонта
	Объем услуг и(или) работ в натуральном выражении
	Сметная стоимость работ, руб.
	Источник финансирования

	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	2024
	327 м.п.
	1 236 439,00
	За счет средств собственников помещений, перечисляемых на счет регионального оператора в целях формирования фонда капитального ремонта в виде обязательных взносов

	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения
	2024
	465 м.п.
	3 193 620,00

	Установка коллективных (общедомовых)  приборов учета потребления  ресурсов  тепловой  энергии
	2024
	1 шт.
	501 331,00

	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем  холодного водоснабжения
	2024
	176 м.п.
	946 000,00

	Установка коллективных (общедомовых)  приборов учета  потребления  ресурсов  холодной  воды
	2024
	1 шт.
	158 766,00

	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем  водоотведения
	2024
	73,5 п.м
	442 984,50

	Капитальный ремонт крыши
	2024
	393,82 м2
	6 256 618,34

	Капитальный ремонт фасада
	2024
	629,34  м2
	10 481 028,36

	Капитальный ремонт фундамента
	2024
	316,2 м2
	7 384 583,00

	Капитальный ремонт подвальных помещений
	2024
	331,1 м2
	8 187 440,80

	Проектные работы                                                                                             (на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем  электроснабжения)
	2024
	1 МКД
	315 280,00

	Проектные работы

(на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения)
	2024
	1 МКД
	256 165,00

	Проектные работы

(на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем  холодного водоснабжения)
	2024
	1 МКД
	244 905,00

	Проектные работы                                                                                             (на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения)
	2024
	1 МКД
	244 905,00

	Проектные работы                                                                                             (на капитальный ремонт фасада)
	2024
	1 МКД
	895 170,00

	Проектные работы                                                                                             (на капитальный ремонт фундамента)
	2024
	1 МКД
	329 355,00

	Проектные работы                                                                                             (на капитальный ремонт подвальных помещений)
	2024
	1 МКД
	236 460,00

	Осуществление строительного контроля

	830 080,55

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу:

г. Гатчина, ул. Рысева, д.38

	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Срок начала капитального ремонта
	Объем услуг и(или) работ в натуральном выражении
	Сметная стоимость работ, руб.
	Источник финансирования

	Капитальный ремонт  внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	2024
	226 м.п.
	874 365,00
	За счет средств собственников помещений, перечисляемых на счет регионального оператора в целях формирования фонда капитального ремонта в виде обязательных взносов

	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения
	2024
	252 м.п.
	2 331 879,00

	Установка коллективных (общедомовых)  приборов учета  потребления ресурсов тепловой энергии
	2024
	1 шт.
	501 331,00

	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения
	2024
	116 м.п.
	623 500,00

	Установка коллективных (общедомовых)  приборов учета  потребления ресурсов холодной воды
	2024
	1 шт.
	158 766,00

	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
	2024
	52 п.м
	313 404,00

	Капитальный ремонт крыши
	2024
	238,05 м2
	3 781 900,35

	Капитальный ремонт фасада
	2024
	348 м2
	5 795 592,00

	Капитальный ремонт фундамента
	2024
	332 м2
	3 264 556,00

	Проектные работы                                                                                             (на капитальный ремонт  внутридомовых инженерных систем электроснабжения)
	2024
	1 МКД
	316 932,00

	Проектные работы

(на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения)
	2024
	1 МКД
	266 168,00

	Проектные работы

(на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения)
	2024
	1 МКД
	253 820,00

	Проектные работы                                                                                             (на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения)
	2024
	1 МКД
	253 820,00

	Проектные работы                                                                                             (на капитальный ремонт фасада)
	2024
	1 МКД
	883 568,00

	Проектные работы                                                                                             (на капитальный ремонт фундамента)
	2024
	1 МКД
	337 512,00

	Осуществление строительного контроля

	377 609,28

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу:

г. Гатчина, ул.Чкалова, д.5

	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Срок начала капитального ремонта
	Объем услуг и(или) работ в натуральном выражении
	Сметная стоимость работ, руб.
	Источник финансирования

	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	2024
	446 м.п.
	1 729 284,00
	За счет средств собственников помещений, перечисляемых на счет регионального оператора в целях формирования фонда капитального ремонта в виде обязательных взносов

	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения
	2024
	595 м.п.
	4 086 460,00

	Установка коллективных (общедомовых)  приборов учета потребления  ресурсов  тепловой  энергии
	2024
	1 шт.
	601 143,00

	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем  холодного водоснабжения
	2024
	135 м.п.
	725 625,00

	Установка коллективных (общедомовых)  приборов учета  потребления  ресурсов  холодной  воды
	2024
	1 шт.
	158 766,00

	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем  водоотведения
	2024
	104 п.м
	626 808,00

	Капитальный ремонт крыши
	2024
	470  м2
	6 144 310,00

	Капитальный ремонт фасада
	2024
	740  м2
	11 211 000,00

	Капитальный ремонт фундамента
	2024
	547,8 м2
	5 386 517,40

	Капитальный ремонт подвальных помещений
	2024
	400 м2
	9 891 200,00

	Проектные работы                                                                                             (на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем  электроснабжения)
	2024
	1 МКД
	412 160,00

	Проектные работы

(на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения)
	2024
	1 МКД
	334 880,00

	Проектные работы

(на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем  холодного водоснабжения)
	2024
	1 МКД
	320 160,00

	Проектные работы                                                                                             (на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения)
	2024
	1 МКД
	320 160,00

	Проектные работы                                                                                             (на капитальный ремонт фасада)
	2024
	1 МКД
	1 170 240,00

	Проектные работы                                                                                             (на капитальный ремонт фундамента)
	2024
	1 МКД
	430 560,00

	Проектные работы                                                                                             (на капитальный ремонт подвальных помещений)
	2024
	1 МКД
	309 120,00

	Осуществление строительного контроля

	514 364,03

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу:

г. Гатчина, ул.Чкалова, д.54 А

	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Срок начала капитального ремонта
	Объем услуг и(или) работ в натуральном выражении
	Сметная стоимость работ, руб.
	Источник финансирования

	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	2024
	247м.п.
	942 426,00
	За счет средств собственников помещений, перечисляемых на счет регионального оператора в целях формирования фонда капитального ремонта в виде обязательных взносов

	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения
	2024
	305 м.п.
	2 695 883,00

	Установка коллективных (общедомовых)  приборов учета потребления  ресурсов  тепловой  энергии
	2024
	1 шт.
	501 331,00

	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем  холодного водоснабжения
	2024
	86 м.п.
	462 250,00

	Установка коллективных (общедомовых)  приборов учета  потребления  ресурсов  холодной  воды
	2024
	1 шт.
	158 766,00

	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем  водоотведения
	2024
	65 п.м
	391 755,00

	Капитальный ремонт крыши
	2024
	175,3  м2
	2 291 696,90

	Капитальный ремонт фасада
	2024
	414,72  м2
	6 283 008,00

	Капитальный ремонт фундамента
	2024
	240,86 м2
	2 368 376,38

	Проектные работы                                                                                             (на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем  электроснабжения)
	2024
	1 МКД
	230 538,00

	Проектные работы

(на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения)
	2024
	1 МКД
	193 612,00

	Проектные работы

(на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем  холодного водоснабжения)
	2024
	1 МКД
	184 630,00

	Проектные работы                                                                                             (на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения)
	2024
	1 МКД
	184 630,00

	Проектные работы                                                                                             (на капитальный ремонт фасада)
	2024
	1 МКД
	642 712,00

	Проектные работы                                                                                             (на капитальный ремонт фундамента)
	2024
	1 МКД
	245 508,00

	Осуществление строительного контроля

	344 443,53